SCRIPTA

Numéro Scripta : 5382

Auteur(s) : Hugues de Morville, Coutances (évêque)

Bénéficiaire(s) : Coutances, Notre-Dame (cathédrale)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1276, 12 avril

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

L'évêque de Coutances Hugues [de Morville] établit le règlement de l'église de Besneville, avec l'accord du patron Roger de Caretot. Les droits de cette église reviendront à la cathédrale, mais le desservant gardera le tiers des dîmes, l'autelage et les menues dîmes. Roger de Caretot et ses héritiers garderont le droit de présenter le desservant à l'évêque.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathedral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 146, p. 275.

Texte établi d'après a

Universis Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit, Hugo, Dei gratia Constantiensis ecclesie minister humilis, eternam in Domino salutem. Noverit universitas vestra quod Rogerus de Caretot, patronus ecclesie de Bernievilla, concessit expresse sine reclamatione sui vel heredum suorum ordinationi quam, Deum habentes pre oculis, de eadem fecimus in hunc modum. Nos enim pro salute sua et antecessorum et successorum suorum et intuitu Dei, cuius amore specialiter hoc concessit, contulimus et concessimus dictam ecclesiam ecclesie Constantiensi in usus proprios ejusdem ecclesie ad opus communie libere convertendam, retento tamen victu sufficienti vicario perpetuo in eadem ecclesia deserventi, quem victimum estimamus in hunc modum, scilicet quod dictus vicarius percipiat sine aliqua diminutione terciam partem frugum, cum altalagio et minutis decimis manerio, terris et hominibus ad dictam ecclesiam pertinentibus. Quem vicarium dictus Rogerus et heredes sui secundum Deum poterunt nobis, quocienscumque vacaverit ad pretaxatam dicte ecclesie vicariam, presentare. Ordinavimus quoque quod, si ecclesia Constantiensis super predictis aliquam molestiam ab aliquo sustineret, quod dictus Rogerus et heredes sui tanquam veri patroni et deffensores garantizabunt omnia supradicta sumptibus ecclesie Constantiensis quod nobis grataanter concessit, sicut in suis litteris plenius continetur. Quod ut firmum et stabile perseveret presenti scripto et sigilli mei munimine confirmamus ; et ad majorem hujus rei firmitatem, sigillum capituli nostri Constantiensis hujusmodi ordinationi expresse consentientis presentibus litteris fecimus apponi. Actum anno Domini M° CC° XXX° sexto, die sabbati proxima post Quasimodo geniti. Valete.